
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DI BILANCIO E DELLE RISORSE UMANE -

SISTEMA REGIONALE E AUTONOMIE LOCALI
 

(cod. DP.A2.01.2A.01) SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE, BILANCIO E RAGIONERIA
GENERALE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6547 DEL 28-12-2016

 
 

OGGETTO: DGR N. 559 DEL 29/11/2016, AVENTE AD OGGETTO: "DECRETO LEGGE
22/10/2016, N.193. APPROVAZIONE VERBALE DI ACCORDO TRA LA REGIONE MOLISE
E TRENITALIA S.P.A." - VERSAMENTO IVA PER SPLIT PAYMENT - IMPEGNO DI
SPESA.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini del rispetto dell’articolo 56
(impegni di spesa), commi 3 e 5, e dell’articolo 57 (liquidazione della spesa), del decreto
legislativo n.118/2011, attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica
dell’atto che si propone.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA ASSUNTA DE IULIIS

 
Campobasso, 28-12-2016
 

 

Capitolo 57150. 0 Es.Impegno  2016. 2560. 1 Importo Euro 4.148.890,41  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

 Campobasso, 28-12-2016
1/3ATTO N. 99 DEL 28-12-2016



 
 L’Istruttore Il Direttore del Servizio

LUIGI SCAPILLATI PIETRO NOTARANGELO

2/3ATTO N. 99 DEL 28-12-2016



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO MOBILITA’

VISTO il Decreto Legge 22 ottobre 2016, n. 193, che al comma 3 dell’art.11 “Misure urgenti per il trasporto
regionale”, dispone che a copertura dei debiti del servizio di trasporto pubblico regionale dovuti dalla
Regione Molise nei confronti di Trenitalia S.p.A., è attribuito alla medesima regione un contributo
straordinario di 90 milioni di euro, per l’anno 2016;

 

VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Mobilità n. 6522 del 27/12/2016 con la quale sono state
liquidate in favore di Trenitalia le fatture di cui all'allegato "A" per un totale di € 90.100.213,13 relative agli
anni 2013/2016;

 

ATTESO che solo le fatture relative agli anni 2015/2016 sono assoggettate al meccanismo dello slit
payment introdotto dalla Legge di Stabilità 2015;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’IVA dovuta per il
meccanismo dello split payment sulle fatture anno 2015 e 2016 per un importo di € 4.148.890,41, giusta
reversale di incasso n. 2778 del 27/12/2016;

 

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare tale somma sul capitolo di uscita 57150 Missione 99
Programma 01 Titolo 7 conto competenza del Bilancio di Previsione 2016;

 

VISTA la Legge regionale 4 maggio 2016, n. 6, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2016;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e, per l’effetto:

1. di impegnare sul capitolo di uscita 57150 l’importo complessivo di € 4.148.890,41, giusta reversale di
incasso n. 2778 del 27/12/2016 relativa all’IVA delle fatture anno 2015 e 2016 liquidate e pagate a
Trenitalia;

 

2. di rinviare a successiva determinazione dirigenziale la liquidazione della suddetta somma da versare

all’Erario nei modi e termini stabiliti per legge.

 

 

 
 SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE, BILANCIO E

RAGIONERIA GENERALE
Il Direttore

 PIETRO NOTARANGELO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 99 DEL 28-12-2016


